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KHALL 25.06.2018 § 104
Pohjois-Savon ELY-keskus ja Pohjois-Savon TE-toimisto ovat esittäneet työ- ja
elinkeinomaisteriölle halunsa kokeilla valinvapautta työllisyyspalvelujen ja tulevien
kasvupalvelujen järjestämisessä. Kokeilu olisi osa Pohjois-Savon
kasvupalvelupilottia, jolla valmistauduttaisiin maakunta- ja
kasvupalvelu-uudistukseen sekä kehitettäisiin markkinalähtöistä palvelutuotantoa.
Samalla selvitettäisiin, voitaisiinko työvoimapalveluiden alueellista saatavuutta
laajentaa nykyisestä.  Kokeilu toteutetaan vuosina 2019-2020, jos kokeilun
mahdollistava lainsäädäntö ja rahoitus toteutuvat. Työ- ja elinkeinoministeriö tekee
ratkaisun pilottien rahoituksesta.

 Pohjois-Savon kasvupalvelukokeilussa kokeiltaisiin uudenlaista työllisyyspalvelujen
järjestämistapaa, joka perustuu valinnanvapauden periaatteelle. Kokeilualueeksi on
ehdotettu Siilinjärven ja Lapinlahden kuntia. Kokeilussa mukana olevien kuntien
alueella työvoimapalveluista vastaisi erikseen valikoidut yksityiset palveluntuottajat.
Julkinen työ- ja elinkeinopalvelu eli TE-palvelu tuottaisi viranomaistehtävät ja
tarpeen vaatiessa turvaisi asiakkaiden tarvitsemat palvelut. Kokeilulle nimettäisiin
neuvottelukunta, jossa olisi mukana kokeilukunnista edustaja.

 Valinnanvapauden perusteella asiakkaalla olisi oikeus valita haluamansa
palveluntuottaja niiden yksityisten palveluntuottajien joukosta, jotka täyttävät
kokeilussa asetetut ehdot. Yksityiset palveluntuottajat tuottaisivat kokeilussa
työnhakijan palveluprosessiin liittyvät tehtävät ja edistäisivät asiakkaan
työllistymistä erikseen määriteltyjen tulostavoitteiden mukaisesti.

 Kokeilu koskisi kaikki työllistymistä edistäviä palveluja, mutta ei erikseen
määriteltyjä viranomaistehtäviä ja työvoimakoulutusta. Kaikki nykyisin julkisesti
tuotetut työnhakija-asiakkaita koskevat TE-palvelut, pois lukien kotouttamislain
piirissä olevat maahanmuuttaja ja ns. TYP-asiakkaat, järjestettäisiin kokeilussa
yksityisesti.

 Pohjois-Savon kunnille ja Pohjois-Savon liitolle varataan mahdollisuus tulla
kuulluksi koskien kasvupalvelukokeilua. Kuulemismenettelyyn voi osallistua
toimittamalla kirjallisen kannanoton Pohjois-Savon ELY-keskukselle.

 Päätöksen yritysvaikutusten arviointi on kokouksen oheismateriaalina.

 Valmistelija: hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 4883 211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus
 Kunnanhallitus suhtautuu myönteisesti valinvapauskokeiluun työllisyyspalvelujen ja

tulevien kasvupalvelujen järjestämisessä ja sen toteuttamiseen Lapinlahden
kunnassa seuraavin huomioin:

 Jos kunnan maksuvelvoite passiivisen työmarkkinatuen osalta säilyy nykyisellään
valinnanvapauspilotin aikana, tulee turvata kuntien mahdollisuus vaikuttaa
työttömyyden hoitoon ja  menoihin sekä  huomioida kuntien tiedonsaantioikeus.
Kasvupalvelupilottia valmistellessa tulee huomioida asiakkaan oikeusturvan
toteutuminen; kuinka valinnanvapaus turvataan pienissä kunnissa ja kuinka
taataan, että asiakas saa palvelunsa lähipalveluna? Asiakaslähtöisen mallin ja



tiiviin yhteistyön turvaamiseksi kasvupalvelupilottiin valittujen kuntien tulee olla
mukana käytännön suunnittelussa, jotta asiakkaille pystytään hyvissä ajoin
tiedottamaan valinnanvapaudesta ja valmentamaan heitä muutokseen.
Kasvupalvelupilotissa ja palveluntarjoajille asetetuissa tulostavoitteissa tulisi
huomioida asiakkaiden tasavertaisuus palvelulinjasta ja työmarkkina-asemasta
huolimatta. Koska kunnat ovat kehittäneet työllisyyspalveluitaan, on tärkeää
hyödyntää kuntien hyviä käytäntöjä kasvupalvelupilotin aikana ja
maakuntauudistuksen valmistelussa.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


